
 

 
 
 

OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 12, f: 03 713 64 64  

  

Številka: 014-0027/2025 
Datum: 12. 11. 2025 
 
 

 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE ŽALEC 
 
 
 
 
ZADEVA: 
 

Predlog Sklepa o razrešitvi predstavnice ustanovitelja v 
svet Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta 
Potrate« Žalec.  
 

PRAVNA PODLAGA:  Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 
58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 
88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 
– ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 
– ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – 
ZNUNBZ, 14/23 – odl. US, 84/23 – ZDOsk-1, 102/24 – ZZKZ 
in 32/25), Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda 
Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec (Uradni list 
RS, št. 34/92, 102/01, 11/17 in 67/24) in 20. člen Statuta 
Občine Žalec (Uradni list RS, št. 29/13, 23/17 in 47/25).  
 

NAMEN:  Razrešitev predstavnice  ustanovitelja v svet Javnega 
zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec.  
 

OCENA STANJA: Uskladitev z zakonodajo. 
 

RAZLOGI ZA SPREJEM: 
 

Razrešitev predstavnice ustanovitelja v svet Javnega 
zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec.  
 

NAČELA IN CILJI:  Razrešitev predstavnice ustanovitelja v svet Javnega 
zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec.  
 

FINANČNE POSLEDICE: V proračunu Občine Žalec ni finančnih posledic. 
 

PREDLAGATELJ:  Župan Občine Žalec  
 

POROČEVALEC: Predlog bo na seji obrazložila dr. Darja Majkovič, 
direktorica občinske uprave.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 12, f: 03 713 64 64  

  

Številka: 014-0027/2025 
Datum: 12. 11. 2025 

 
 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
 
 
 
ZADEVA: Predlog razrešitve predstavnice ustanovitelja   
 
 
V prilogi vam skladno z določili 1. dostavka 34. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine 
Žalec (Uradni list RS, št. 92/13, 63/20 in 47/25) posredujemo predlog Sklepa o razrešitvi 
predstavnice ustanovitelja v svet Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec 
za obravnavo na seji Občinskega sveta, ki bo 19. novembra 2025.  
 
Predlog sklepa bo na seji občinskega sveta obrazložila dr. Darja Majkovič, direktorica občinske 
uprave.  
 
PREDLOG SKLEPA:  
Občinski svet sprejme Sklep o razrešitvi predstavnice ustanovitelja v svet  Javnega zavoda 
Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec v predloženem besedilu.  
 
 
 
DIREKTORICA OBČINSKE UPRAVE:  
dr. Darja Majkovič l.r. 

ŽUPAN 
Janko Kos l.r. 

 
  
 
 

Posredovano: 

• občinskemu svetu, 

• zbirka dokumentarnega gradiva.  
 
Priloga: 

• predlog sklepa.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREDLOG 

 
Na podlagi 20. člena Statua Občine Žalec (Uradni list RS, št. 29/13, 23/17 in 47/25) je Občinski 
svet Občine Žalec na svoji …redni seji dne … 2025 sprejel naslednji  
 
 
 
 

S K L E P  
 

o razrešitvi predstavnice ustanovitelja v svet  Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. 
Jožeta Potrate« Žalec 

 
 
Andrejko Tanaskovič se razreši kot predstavnico ustanovitelja v svetu Javnega zavoda 
Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec, ki jo je občinski svet imenoval na svoji 20. redni 
seji dne 26. marca 2025. 
 
 
  
 
Številka: 014-0027/2025 
Žalec, dne … 

ŽUPAN 
OBČINE ŽALEC 

Janko Kos  
 
 

 
 
 
Vročeno: 

• imenovanim, 

• pristojni urad občinske uprave,  

• svet Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec;  

• zbirka dokumentarnega gradiva.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV: 

 
Pravna podlaga:  

- Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – 
ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – 
ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. 
US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US, 84/23 – ZDOsk-1, 102/24 – ZZKZ in 32/25; v 
nadaljevanju ZZDej), 

- Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec 
(Uradni list RS, št. 34/92, 102/01, 11/17 in 67/24; v nadaljevanju Odlok), 

- Statut Občine Žalec (Uradni list RS, št. 29/13, 23/17 in 47/25). 
 
Ocena stanja in razlogi za sprejem sklepa  
Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec (Uradni list 
RS, št. 34/92, 102/01, 11/17 in 67/24; v nadaljevanju Odlok) določa, da svet javnega zavoda 
šteje 7 članov, ki jih sestavljajo štirje predstavniki ustanovitelja, dva predstavnika zdravnikov, 
drugih zdravstvenih delavk in delavcev v zavodu in en predstavnik uporabnikov oziroma 
zavarovancev. Občina Žalec ima tri predstavnike. Kandidacijski postopek pri imenovanju 
članov sveta javnega zavoda vodi Komisija za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja ter 
priznanja. Komisija za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja ter priznanja je dne 4. 
februarja 2025 na spletni strani občine Žalec objavila Poziv k predlaganju kandidatov za 
predstavnike ustanovitelja v svet Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« Žalec.  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja ter priznanja je na svoji 16. redni seji dne 
12. marca 2025 na podlagi Odloka obravnavala v roku prispele vloge ter pripravila predlog 
Sklepa o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. 
Jožeta Potrate« Žalec ter ga posredovala občinskemu svetu v obravnavo in sprejem.  
 
Občinski svet Občine Žalec je na svoji 20. redni seji dne 26. marca 2025 sprejel Sklep o 
imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta 
Potrate« Žalec (v nadaljevanju ZD). V svet zavoda so bili imenovani Darja Zupanc, Andrejka 
Tanaskovič in mag. Martin Poteko.  
 
Dne 6. 5. 2025 je bil v Uradnem listu Republike Slovenije objavljen Zakon o spremembah in 
dopolnitvah zakona o zdravstveni dejavnosti (v nadaljevanju ZZDej-N), ki je pričel veljati 
petnajsti dan po objavi. Omenjeni zakon v 16. členu določa, da morajo člani sveta zavoda, ki 
niso predstavniki delavcev zavoda, izpolnjevati določene pogoje, hkrati pa v prehodnih in 
končnih določbah v 46. členu navaja, da dosedanji člani sveta zavoda ne glede na 
izpolnjevanje pogojev iz spremenjenega četrtega odstavka 28. a člena Zakona o zdravstveni 
dejavnosti  (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 
58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. 
US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – 
ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US, 84/23 – 
ZDOsk-1, 102/24 – ZZKZ in 32/25; v nadaljevanju ZZDej) opravljajo svojo funkcijo do izteka 
svojega mandata.    
 
Občinski svet je sklep o imenovanju predstavnikov sprejel pred uveljavitvijo ZZDej-N. Do 
dejanskega nastopa funkcije s strani imenovanih predstavnikov še ni prišlo – člani še niso 
začeli opravljati svoje funkcije. Statut Zdravstvenega doma »dr. Jožeta Potrate« Žalec (v 
nadaljevanju ZD) v 37. členu določa, da mandat članov sveta ZD traja štiri leta in začne teči z 
dnem konstituiranja sveta ZD. Do trenutka, ko je konstituiran nov svet ZD, opravljajo tekoče 
naloge sveta ZD, ne glede na potek mandata, člani prejšnjega sveta ZD. Statut v istem členu 
določa, da prvo konstitutivno sejo sveta ZD skliče prejšnji predsednik sveta ZD najkasneje v 
30 dneh po zaključenem postopku in imenovanju članov sveta ZD. Postopki imenovanja vseh 
članov sveta zavoda so se zaključili z imenovanjem z dne 17. 6. 2025. Najava predvidene 
konstitutivne seje sveta ZD je bila novoimenovanim članom Sveta ZD poslana dne 4. 7. 2025, 
s predvidenim datumom konstitutivne seje po počitnicah (zaradi dopustniških odsotnosti), in 



sicer na dan 25. 8. 2025, ko ZD obeležuje tudi 125-letnico rojstnega dne dr. Jožeta Potrate z 
dnevom odprtih vrat.  
 
Dne 29. 7. 2025 je ZD obvestil Občino Žalec, da je Ministrstvo za zdravje izdalo dodatno 
pojasnilo glede imenovanja članov sveta zavoda. Na podlagi prejetega mnenja je ZD Žalec 
pozval Občino Žalec, da dodatno preveri, ali predlagani člani izpolnjujejo pogoje, ki izhajajo iz 
ZZDej-N, kar so strokovne službe tudi storile in pozvale na predložitev dokazil o izpolnjevanju 
pogojev. Ker je prišlo do oporekanja takšnemu postopku, so strokovne službe dne 12. 8. 2025 
na Ministrstvo za zdravje podale zaprosilo za pravno pojasnilo in sicer uporabo 46. člena 
ZZDej-N glede predstavnikov sveta zavoda, imenovanih pred uveljavitvijo zakona.  
 
Ministrstvo v svojem pojasnilu navaja, da ZZDej-N v enajstem odstavku 46. člena določa, da 
dosedanji člani sveta zavoda opravljajo svojo funkcijo do izteka svoje mandata ne glede na 
izpolnjevanje pogojev iz spremenjenega četrtega odstavka 28.a člena ZZDej. Hkrati tudi 
navaja, da je treba razlikovati med aktom imenovanja in nastopom funkcije, saj gre za dva 
ločena (čeprav med seboj povezana) postopka. Imenovanje predstavlja formalni pravni akt 
izbire (npr. odločba o imenovanju ali potrdilo o izvolitvi) s katerim pristojni organ (npr. 
ustanovitelj) izbere in formalno določi osebo, ki bo opravljala funkcijo člana sveta zavoda. 
Imenovanje samo po sebi še ne pomeni, da je oseba začela opravljati funkcijo. Gre za 
predhodni korak, ki omogoča nadaljnje postopke, kot je verifikacija mandata. Nastop funkcije 
pa pomeni, da oseba dejansko začne opravljati dolžnosti člana sveta, kar se zgodi z dnem 
konstitutivne seje sveta zavoda, na kateri se imenovanje oziroma izvolitev tudi preveri 
(verificira) in mandat članov potrdi s t.i. sklepom o verifikaciji. Takrat začne teči mandat vseh 
članov sveta – s tem član pridobi vse pravice in dolžnosti, ki izhajajo iz funkcije  člana sveta 
zavoda (udeležba na sejah, glasovanje, postavljanje vprašanj, prejem sejnin ipd). Med obema 
fazama postopka praviloma poteče določeno časovno obdobje.  
 
Po mnenju ministrstva se določba enajstega odstavka 46. člena ZZDej-N nedvoumno nanaša 
na člane sveta zavoda, ki so že nastopili funkcijo, torej tiste, ki so bili imenovani in katerih 
mandat je bil verificiran na konstitutivni seji sveta zavoda. To pomeni, da morajo imenovani 
člani, ki še niso nastopili funkcije, izpolnjevati pogoje iz spremenjenega četrtega odstavka 28.a 
člena ZZDej. Dosedanji člani, ki so že v funkciji (torej njihov mandat teče), niso zavezani novim 
pogojem  in lahko v skladu z omenjeno predhodno določbo opravljajo svojo funkcijo do konca 
svojega mandata, ne glede na to, ali bi po novih pogojih bili še vedno ocenjeni kot primerni 
oziroma ustrezni kandidati. ZZDej-N je na ta način zagotovil ustrezno prehodno ureditev, ki 
preprečuje retroaktivno uporabo strožjih pogojev in omogoča nemoteno delovanje sveta 
zavoda do izteka obstoječih mandatov članov sveta zavoda.  
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja je na svoji 19. redni seji dne 10. 
septembra 2025 sprejela sklep, da strokovne službe pridobijo tolmačenje 46. člena ZZDej-N 
glede članov sveta zavoda, imenovanih pred uveljavitvijo zakona pri Službi Vlade Republike 
Slovenije za zakonodajo.  
 
Strokovne službe so na Službo Vlade Republike Slovenije za zakonodajo dne 12. 9. 2025 
naslovile enako zaprosilo za pojasnilo, kot je bilo predhodno poslano na Ministrstvo za zdravje, 
ki pa je le-tega odstopila Ministrstvu za zdravje kot pristojnemu organu. Po več  telefonskih in 
pisnih urgencah, je Ministrstvo za zdravje 7. 11. 2025 poslalo odgovor, iz katerega izhaja, da 
ZZDej-N v enajstem odstavku 46. člena določa, da dosedanji člani sveta zavoda opravljajo 
svojo funkcijo do izteka svojega mandata ne glede na izpolnjevanje pogojev iz spremenjenega 
četrtega odstavka 28.a člena ZZDej. Poudarjajo, da je treba razlikovati med aktom imenovanja 
in nastopom funkcije, saj gre za dva ločena (čeprav med seboj povezana) postopka. 
Imenovanje predstavlja formalni pravni akt izbire (npr. odločba o imenovanju ali potrdilo o 
izvolitvi), s katerim pristojni organ (npr. ustanovitelj ali predstavniki delavcev) izbere in formalno 
določi osebo, ki bo opravljala funkcijo člana sveta zavoda. Imenovanje samo po sebi še ne 
pomeni, da je oseba začela opravljati funkcijo. Gre za predhodni korak, ki omogoča nadaljnje 
postopke, kot je verifikacija mandata. Nastop funkcije pa pomeni, da oseba dejansko začne 
opravljati dolžnosti člana sveta, kar se zgodi z dnem konstitutivne seje sveta zavoda, na kateri 
se imenovanje oziroma izvolitev tudi preveri (verificira) in mandat članov potrdi s t.i. sklepom 



o verifikaciji. Takrat začne teči mandat vseh članov sveta – s tem član pridobi vse pravice in 
dolžnosti, ki izhajajo iz funkcije člana sveta zavoda (udeležba na sejah, glasovanje, 
postavljanje vprašanj, prejem sejnin ipd.) Med obema fazama postopka pravilom poteče 
določeno časovno obdobje. Določba enajstega odstavka 46. člena ZZDej-N se torej 
nedvoumno nanaša na člane sveta zavoda, ki so že nastopili funkcijo, torej tiste, ki so bili 
imenovani in katerih mandat je bil verificiran na konstitutivni seji sveta zavoda. To pomeni, da 
morajo imenovani člani, ki še niso nastopili funkcije, izpolnjevati pogoje iz spremenjenega 
četrtega odstavka 28.a člena ZZDej.  
 
Ministrstvo za zdravje ima na svoji spletni strani objavljene odgovore na pogosto zastavljena 
vprašanja, ki so enaki kot navajana obrazložitev ministrstva.  
 
Občina Prebold, kot soustanoviteljica javnega zavoda, je na svoji 25. redni seji, ki je bila dne 
25. 9. 2025, obravnavala Sklep o razrešitvi predstavnika Občine Prebold v svet zavoda 
Zdravstvenega doma »dr. Jožeta Potrate« Žalec in Občini Žalec posredovala odpravek sklepa, 
s katerim je Občinski svet Občine Prebold potrdil Sklep o razrešitvi predstavnika Občine 
Prebold v Svet zavoda Zdravstvenega doma »dr. Jožeta Potrate« Žalec.  
 
Imenovani predstavnik ustanovitelja mag. Martin Poteko je dne 25. 8. 2025 predložil dokazilo, 
da ima najmanj izobrazbo, pridobljeno po študijskem programu druge stopnje, oziroma 
izobrazbo, ki ustreza ravni izobrazbe, pridobljeni po študijskih programih druge stopnje, in je v 
skladu z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 8. ravne, s področja 
zdravstva, upravljanja, ekonomije ali prava.  
 
Darja Zupanc je dne 15. oktobra 2025 Komisijo za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja 
ter priznanja obvestila, da ne izpolnjuje zakonskih pogojev ter podala odstopno izjavo z mesta 
predstavnice ustanovitelja v svetu Javnega zavoda Zdravstveni dom »dr. Jožeta Potrate« 
Žalec.  
 
Strokovne službe so v celoti sledile ZZDej ter navodilu Komisije za mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja.  
 
Finančne in druge posledice 
Sprejem sklepa o razrešitvi predstavnice ustanovitelja v svet Javnega zavoda Zdravstveni dom 
»dr. Jožeta Potrate« Žalec nima finančnih posledic.  
 
 
Pripravila:  
Franja Vihernik 
višja svetovalka 

Direktorica občinske uprave 
dr. Darja Majkovič 

 

 


